ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NL

Mộ Đức, ngày         tháng        năm 2024

V/v phối hợp cung cấp hồ sơ

minh chứng chỉ tiêu 3.1 thuộc

Tiêu chí số 3 trong Bộ tiêu chí

quốc giai xây dựng huyện nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Khai thác CTTL Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng NTM tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2025.

Căn cứ Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 15/09/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới, huyện nông

thôn mới nâng cao; quy định thị xã, thành phố hoàn thành nhiệm vụ xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 Căn cứ Công văn số 308/CCTL ngày 24/10/2022 của Chi cục Thủy lợi

tỉnh Quảng Ngãi về triển khai hướng dẫn đánh giá tiêu chí Thủy lợi thuộc Bộ

tiêu chí nông thôn mới các cấp giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh.

 Để hoàn chỉnh hồ sơ minh chứng của Chỉ tiêu 3.1. Hệ thống thủy lợi liên

xã đồng bộ với hệ thống thủy lợi các xã theo quy hoạch thuộc Tiêu chí số 3

trong Bộ tiêu chí quốc gia huyện nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; UBND

huyện Mộ Đức kính đề nghị Công ty TNHH MTV Khai thác Công trình thủy lợi

Quảng Ngãi quan tâm, xem xét cung cấp một số hồ sơ theo khoản 1 mục II phần

C tại Công văn số 308/CCTL ngày 24/10/2022 của Chi cục Thủy lợi Quảng

Ngãi, cụ thể như sau:

 1. Đối với nội dung Hệ thống thủy lợi liên xã (bao gồm các công trình

thủy lợi có liên quan trực tiếp với nhau về khai thác và bảo vệ từ 02 xã trở lên)

được xây dựng phù hợp với quy hoạch được phê duyệt:

 Thống kê các công trình thủy lợi liên xã hiện có trên địa bàn huyện và

đánh giá sự phù hợp công trình với Đồ án Điều chỉnh quy hoạch thủy lợi đến

năm 2020, định hướng đến năm 2030 hoặc Phương án phát triển thủy lợi thuộc

Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050 khi được

phê duyệt.

 2. Đối với nội dung có tổ chức quản lý khai thác công trình thủy lợi liên

xã hoạt động hiệu quả bền vững:

 - Bản chụp quyết định thành lập Công ty, Điều lệ tổ chức hoạt động của

Công ty.

 - Báo cáo kết quả hoạt động quản lý khai thác công trình thủy lợi của

Công ty năm 2023, trong đó thể hiện các nội dung về: Quản lý công trình theo

2

kế hoạch được duyệt, việc đảm bảo điều hòa phân phối nước, tiêu nước công

bằng, hợp lý.

 - Báo cáo của Công ty về việc thực hiện Phương án bảo vệ công trình thủy

lợi được duyệt.

 Đây là nhiệm vụ rất quan trọng để huyện Mộ Đức đạt chuẩn huyện nông

thôn mới, rất mong sự quan tâm, phối hợp cung cấp số liệu của Công ty TNHH

MTV Khai thác Công trình thủy lợi Quảng Ngãi; các nội dung trên xin gửi về

UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) trước ngày

20/05/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Trạm QLTN số 5;

- VP: C, PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2024-05-07T11:09:21+0700

		2024-05-07T14:19:56+0700

		2024-05-07T14:19:56+0700

		2024-05-07T14:19:56+0700

		2024-05-07T14:19:56+0700